



### **Pedido de Esclarecimento 03**

**Data: 22/04/2025.**

**Pregão Eletrônico nº 90001/2025**

Considerando questionamento recebido, acerca do Pregão em referência.

**Tendo em vista o questionamento recebido em 22/04/2025, acerca do Pregão supracitado, seguem abaixo os questionamentos e as respectivas respostas:**

#### **Questionamento 1**

**Em que pontos do veículo deve ser aplicado o logotipo constante do anexo IV, bem como se há algum tipo de especificação do material que deve ser utilizado para os referidos adesivos, uma vez que há diferentes tipos/qualidade de material que interferem diretamente em durabilidade e preço**

**Resposta 01:** *Conforme Item 3.4. do Termo de Referência, serão aplicados nas duas (2) portas dianteiras do veículo. Quanto à especificação do material será informado na próxima retificação ao edital.*

#### **Questionamento 2**

**Não restou claro qual é a especificação que deve ser obedecida para fornecimento do veículo: a descrição sumária que consta no item 3 do Termo de Referência, ou, a especificação com descrição pormenorizada, como informa no subitem 3.1, que se encontra no item 5 do Estudo Preliminar do edital?**

**Resposta 02:** *O que deve ser considerado são as especificações e informações constantes no termo de referência, entretanto, houve alguns itens relevantes para a formalização da proposta que não constaram do Item 3. do Termo de Referência, diante disso será realizada nova retificação.*

São Paulo, 25 de abril de 2025.

Edison Kubo  
Assessoria Técnica

Ana Paula S. Lopes  
Pregoeira

Lia Matelli Garcia  
Gerente Fiscalização